
UCHWAŁA NR XII/96/2025 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) oraz art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, poz. 858, poz. 1089, poz. 1165, poz. 1494, 
poz. 1961, z 2025 r. poz. 620). 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/59/2024 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu z zakresu zatrudniania i rehabilitacji 
zawodowej przypisanej Powiatowemu Urzędowi Pracy w Tucholi oraz z zakresu rehabilitacji 
społecznej przypisanej Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi na rok 2025, 
zmienionej uchwałą nr X/77/2025 Rady Powiat Tucholskiego z dnia 28 marca 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 paragraf 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. Przyjąć wysokość środków finansowanych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu z zakresu 
zatrudniania i rehabilitacji zawodowej przypisanej Powiatowemu Urzędowi Pracy 
w Tucholi oraz z zakresu rehabilitacji społecznej przypisanej Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Tucholi na rok 2025 w następujący sposób: 
I.  Rehabilitacji zawodowa (180.000,00 zł) 

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych bezrobotnych lub poszukujących pracy nie pozostających 
w zatrudnieniu art. 11 – 20.000,00 zł 

2. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej dla osób niepełnosprawnych bezrobotnych 
lub poszukujących pracy nie pozostających w zatrudnieniu art. 12a  – 160.000,00 zł 

3. Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego zaciągniętego na 
kontynuowanie działalności gospodarczej albo kontynuowanie prowadzenia własnego 
lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego dla osób niepełnosprawnych art. 13 – 
0,00 zł 

4. Zwrot kosztów adaptacji stanowisk pracy osób niepełnosprawnych art. 26 - 
0,00zł. 

5. Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi 
niepełnosprawnemu  w pracy art. 26d - 0,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F94E468-6F88-42CF-B014-4E1FCFC8B6CD. Podpisany Strona 1



6. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy osób niepełnosprawnych art. 26e – 
0,00 zł. 

7. Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych organizowanych 
przez kierownika powiatowego urzędu pracy art. 40 – 0,00 zł. 

8. Zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 
niepełnosprawnych art. 41 – 0,00 zł. 
II.   Rehabilitacja społeczna (2.698.579,00 zł) 

1. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów – 557.731,00 zł. 

2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 
228.008,00 zł. 

3. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych – 330.000,00 zł. 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 
45.000,00 zł. 

5. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej 
1.407.840,00  zł. 

6. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika – 
0,00 zł. 

7. Zadania zlecane z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych na podstawie art. 36 – 130.000,00 zł.”. 

§ 2. Przyjęte zadania i środki finansowe w wysokości 2.878.579,00 zł uwzględniają 
postanowienia art. 48 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 
poz. 858, poz. 1089, poz. 1165, poz. 1494, poz. 1961, z 2025 r. poz. 620). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F94E468-6F88-42CF-B014-4E1FCFC8B6CD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana obejmuje przeniesienie środków w wysokości 70.000,00 zł z zadania 
„Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów” na 
zadanie „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”. 
Powyższa modyfikacja wynika z zainteresowania ze strony osób z niepełnosprawnościami 
uzyskaniem dofinansowania w ramach zadań likwidacja barier architektonicznych oraz 
likwidacja barier technicznych. W szczególności duża liczba osób zwraca się z pytaniami 
o możliwość przystosowania łazienki do indywidualnych potrzeb wynikających 
z niepełnosprawności. Proponowane przeniesienie pozwoli na realizację dodatkowych umów 
w tym zakresie. Osoby wnioskujące o przyznanie dofinansowania do zakupu przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocniczych, w przypadku wykorzystania wszystkich środków 
na to zadanie w bieżącym roku, będą mogły wnioskować o refundacje swoich wydatków 
w roku 2026 (w przypadku pozostałych zadań refundacja poniesionych przed zawarcie 
umowy wydatków nie jest możliwa). Taki podział pozwoli na maksymalne wykorzystanie 
przyznanej alokacji w Powiecie Tucholskim. 
   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F94E468-6F88-42CF-B014-4E1FCFC8B6CD. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/96/2025 
Data dokumentu 2025-06-18 
Organ wydający Rada Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz 
zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

Identyfikator dokumentu 7F94E468-6F88-42CF-B014-4E1FCFC8B6CD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-810146073 
Numer seryjny 06BAF7873C885E7D4832CA4B3A180E4881CA2BD3 
Osoba podpisująca Ilona Lesikowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.06.2025 12:30:22 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR XII/96/2025 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	cyf. rz. I w § 1 zm. § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 zm. § 1
	ust. 4 w § 1 zm. § 1
	ust. 5 w § 1 zm. § 1
	ust. 6 w § 1 zm. § 1
	ust. 7 w § 1 zm. § 1
	ust. 8 w § 1 zm. § 1

	zm. cyf. rz. II w § 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


